



Til Kultur- og Fritidsudvalget

30-06-2008

Bilag 1 - Forslag til arrangementer i forbindelse med VM i Taekwondo

Sagsnr.
2008-63197

Dokumentnr.
2008-342762

Den 20. maj 2008 har nedenstående kreds holdt møde med henblik på at komme med forslag til, hvordan man kan synliggøre og aktivere VM i Taekwondo for en bredere kreds af københavnere.

Sagsbehandler
Jakob Schiøtt Stenbæk

I mødet deltog:

Lars Valentin	WOCO
Kaj Nielsen	Nørrebro Taekwondoklub
Leif Mikkelsen	Team Copenhagen
Rikke Thielcke	Projektrådgivningen
Pernille Vange	Idrætsplanlægning.

Sigtet med nærværende notat er at præsentere de forslag, der blev drøftet på mødet og som senere er blevet prioriteret af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Udgangspunkt

VM i Taekwondo afvikles i perioden 9. til 19. oktober 2008. Der

Fritid & Idræt

Flæsketorvet 68
Postboks 217
1501 København V

Telefon
3366 3877

E-mail
jakobm@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780393

www.kk.dk

forventes ca. 1.500 deltagere fordelt på 150 nationer. Hertil kommer ca. 800 hjælpere og 300 pressefolk. Københavns Kommune forventes at bidrage med i størrelsesordenen 2 mio. kr. Selve begivenheden afvikles i Superarenaen i Ballerup. Begivenheden ligger i umiddelbar forlængelse af IOC-kongressen.

Ja eller nej til aktivering af københavnere?

Der var enighed om, at det er en god ide at arbejde videre med at aktivere VM i Taekwondo for en bredere kreds af københavnere.

Drøftelserne gik i høj grad på, hvad målet er? Og hvordan man sikrer, at de opsatte mål kan opfyldes?

Samarbejdspartnerne kunne være lokale Taekwondoklubber, DIF, DGI og Team Copenhagen. Derimod var der enighed om, at det ikke er realistisk at gøre brug af deltagerne i selve begivenheden og at det heller ikke var realistisk at forvente det store medspil fra Dansk Taekwondoforbund. De vil hele den uge begivenheden afvikles være optaget af selve arrangementet.

Der kan arbejdes videre med mulige sponsorer. Dette arbejde kunne f.eks. målrettes virksomheder, der samarbejder med/kommer fra Taekwondoens ”moderland” – Korea.

Samtidig rummer VM i taekwondo en mulighed for at tænke idræt, kunst og kultur på tværs som der også er lagt op til i den Idrætspolitiske Redegørelse fra 2006. Her tænkes f.eks. på madkultur og sammenhæng og lighedspunkter mellem kampsport og f.eks. ballet. Begge elementer kan tænkes ind i en bredere kulturel kontekst.

Nærværende notat samler op på de ideer, der foreslås, at man arbejder videre med. Der er ikke på nuværende tidspunkt arbejdet videre med økonomi mm. bortset fra en umiddelbar priside på forslagene. Det vil være nødvendigt, at der afsættes et årsværk for at sikre en udmøntning af nedenstående forslag. Desuden bør der afsættes 100.000 kr. til markedsføring af arrangementerne.

Forslagene

Undervisning af folkeskoleelever og i gymnasierne

Der kan etableres et samarbejde med lokale taekwondoklubber. Kommunen samarbejder med klubberne om træner-/lederuddannelse til lokale klubledere. Trænerne underviser eleverne i taekwondo umiddelbart op til begivenheden, og eleverne overværer en eller flere konkurrencer.

Målet vil være, at der skabes 10 satellitklubber, der knyttes til skoler

og institutioner. Fokuseringen vil primært være på indskolingsbørnene, der skal indføres i den leg og kropsglæde, der findes i Taekwondo. Op mod VM kobles de lokale stjerner til træningen på skolerne med henblik på markedsføring af mesterskaberne.

Sigtet er flere ledere og flere aktive børn – gerne i satellitforeninger.

Priside: 125.000 kr.

Opvisning for både bredde og elite

Korea har et opvisningshold. Holdet inviteres til København og optræder f.eks. den ene dag i Det Kongelige Teater og den næste i et udsat boligområde. Eventuelt kan skolebørn komme ind og se dem på en af de store teaterscener.

Sigtet er dels en oplevelse, dels fokus på idrætten og forhåbentligt flere aktive. Besøg i udsatte boligområder vil i sig selv understøtte en integrationsvinkel.

Priside: 150.000 kr.

Battle mellem f.eks. ballet og taekwondo

Dette er allerede afprøvet i Team Copenhagen regi – både som i forbindelse med et seminar og i forbindelse med modtagelsen af danmarksmestrene på Københavns Rådhus i 2006. Begivenheden er flot og er med til at ”kante” begge idrætter.

Sigtet er underholdning og medlemsrekruttering. Samtidig kan den fungere som brobygning mellem forskellige kulturer i København.

Priside: 125.000 kr

Fokus på Korea

Følgende ideer kan enten indgå i nærværende projekt eller i et bredere samarbejde mellem WOCO og København Kommune om markedsføring af Taekwondo/København/Korea. Team Copenhagen kunne oplagt også spille en rolle i den sammenhæng.

- Koreansk madkultur som skoletema
- Filmfestival med koreanske film
- Kultur og kulturforskelle Danmark og Korea
- Samarbejde med restauranter og supermarkeder med fokus på koreansk mad.
- Billig/gratis transport og adgang til Ballerup Super Arena for børn, der vil overvære begivenheden.

Priside: 75.000 kr.